
[Definice filosofie a úvod do filosofie]

Podávat  definici  filosofie  je  nesmyslné  především z důvodů  všeobecných:  cena  kterékoli 

definice je (vyjmeme-li konstruované systémy geometrické apod.) problematická; je to však 

nesmyslné především proto, že vylíčit, co je filosofie, je už práce eminentně filosofická. Není  

jiné  metody,  jak  vymezit  filosofickou  problematiku,  než  právě  metoda  filosofická.  Proto 

každá úvaha o filosofii samé a o jejím smyslu, obsahu, jejích cílech atd. je něčím, co nemůže 

sloužit za úvod do filosofie: je to vysoká filosofická reflexe – anebo právě jenom nesmysl. 

Skutečným  úvodem  do  filosofie  může  být  jenom  předestření  filosofické  problematiky 

v souvislosti s běžnými jevy a běžnou, denní problematikou.

23. 1. 58


